



Skovselskabet Djursland ApS

Ny Studstrupvej 15
8541 Skødstrup
CVR-nr. 13579202

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.12.2022

Linda Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skovselskabet Djursland ApS
Ny Studstrupvej 15
8541 Skødstrup

CVR-nr.: 13579202

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Direktion

Kurt Dam Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at erhverve, eje, drive og videresælge skovejendomme samt anlægsinvesteringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.475 t.kr. mod et overskud på 631 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdi sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdien af skove, ud fra ha-pris.

Da selskabets investeringsejendomme består af skovarealer, er der en vis usikkerhed i forbindelse med værdiansættelse af skove, da markedet for skove er karakteriseret af relativt få handler.

Dagsværdien er fastsat på baggrund af de seneste handler af skove i 2021/22 i Midtjylland, således dagsværdien bedst afspejler den aktuelle markedsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		557.003	619.954
Af- og nedskrivninger		(6.250)	(6.250)
Driftsresultat		550.753	613.704
Andre finansielle omkostninger	1	(19.016)	(17.443)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		531.737	596.261
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.110.000	0
Resultat før skat		2.641.737	596.261
Skat af årets resultat	2	(166.584)	34.648
Årets resultat		2.475.153	630.909
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		2.475.153	(369.091)
Resultatdisponering		2.475.153	630.909

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		31.650.000	29.540.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.417	16.667
Materielle aktiver	3	31.660.417	29.556.667
Anlægsaktiver		31.660.417	29.556.667
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.374	994.516
Udskudt skat		0	36.000
Andre tilgodehavender		20.805	0
Periodeafgrænsningsposter		768	2.599
Tilgodehavender		99.947	1.033.115
Likvide beholdninger		212.411	66.483
Omsætningsaktiver		312.358	1.099.598
Aktiver		31.972.775	30.656.265

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		21.789.121	19.313.968
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		26.789.121	25.313.968
Udskudt skat		13.000	0
Hensatte forpligtelser		13.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		5.025.070	5.025.070
Skyldige sambeskatningsbidrag		117.584	119.526
Langfristede gældsforpligtelser	4	5.142.654	5.144.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.000	25.000
Anden gæld		0	172.701
Kortfristede gældsforpligtelser		28.000	197.701
Gældsforpligtelser		5.170.654	5.342.297
Passiver		31.972.775	30.656.265
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	19.313.968	1.000.000	25.313.968
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	2.475.153	0	2.475.153
Egenkapital ultimo	5.000.000	21.789.121	0	26.789.121

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	17.019	11.312
Øvrige finansielle omkostninger	1.997	6.131
	19.016	17.443

2 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	117.584	119.352
Ændring af udskudt skat	49.000	(154.000)
	166.584	(34.648)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	10.457.388	25.000
Kostpris ultimo	10.457.388	25.000
Opskrivninger primo	7.342.612	0
Opskrivninger ultimo	7.342.612	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(8.333)
Årets nedskrivninger	0	(6.250)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(14.583)
Dagsværdireguleringer primo	11.740.000	0
Årets dagsværdireguleringer	2.110.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	13.850.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.650.000	10.417

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdi sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdien af skove, ud fra ha-pris.

Da selskabets investeringsejendomme består af skovarealer, er der en vis usikkerhed i forbindelse med værdiansættelse af skove, da markedet for skove er karakteriseret af relativt få handler.

Dagsværdien er fastsat på baggrund af de seneste handler af skove i 2021/22 i Midtjylland, således dagsværdien bedst afspejler den aktuelle markedsværdi.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.025.070	5.040.000
Skyldige sambeskatningsbidrag	117.584	0
	5.142.654	5.040.000

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K.D.S. Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme på nom. 5.040 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2022 af pantsatte investeringsejendomme udgør 31.650 t.kr.
